

WZ w Suwałkach w lokalnych mediach

Opublikowane przez : Paulina Cybula

>> **NAJMŁODSZY W POLSCE**

Wydział Zamiejskowy w Suwałkach Okręgowego Urzędu Miar w Białymstoku, jest najmłodszym Wydziałem w Polsce. Utworzony został przed dwoma laty i stoi na straży rzetelności pomiarów na terenie Suwałk i okolic. W ubiegłym roku zalegalizował około 800 przyrządów pomiarowych takich jak: taksometry, wagi sklepowe, jubilerskie, apteczne czy dystrybutory na stacji paliw.

– Mimo pandemii jest bardzo duże zapotrzebowanie na usługi świadczone przez urząd. Przez cały czas wypełnialiśmy swoje obowiązki. Sprawiliśmy też nadzór metrologiczny nad użytkownikami przyrządów pomiarowych, weryfikujemy czy przedsiębiorcy stosują legalne jednostki miar oraz czy posiadają ważne dowody legalizacji. Kontrolujemy duże firmy jak Animex, PEG, PWIK, Mlekoop, Laktopol, Sido, markety i sklepy wielkopowierzchniowe, małe sklepy osiedlowe oraz placówki pocztowe. W styczniu tego roku dokonaliśmy już legalizacji 60 przyrządów pomiarowych – mówi Paulina Cybula, Naczelnik Wydziału Zamiejskowego w Suwałkach Okręgowego Urzędu Miar w Białymstoku.



Paulina Cybula przy najnowszym urządzeniu Urzędu Miar w Suwałkach komputeryzowane

CZYM ZAJMUJE SIĘ METROLOGIA?

Metrologia jest mało znaną dziedziną nauki, która zajmuje się wszystkim co podlega pomiarowi i dotyczy naszego życia. Każdego dnia, korzystając z wody lub innych mediów nie zastanawiamy się, jak ustalane jest ich zużycie oraz jakim procedurą poddano np. wodomierz, zanim zamontowano go w naszym domu. Podobnie jest w przypadku innych przyrządów pomiarowych, z których korzystamy w naszym życiu, np. robiąc zakupy, gdy ekspedient wagi kupowany przez nas towar, tankując samochód, gdy odmierzamy paliwo, czy przyrządzając posiłek, gdy gazomierz mierzy zużyty gaz. Zaręczają nie dostrzegamy pracy przyrządów pomiarowych oraz tego, że państwo przy pomocy narzędzi metrologii prawnej podejmuje działania w celu ochrony naszych interesów.



Kilka pomiarów do badań dystrybutorów na stacjach paliw

Warto wiedzieć, że legalizacja:

- odmierzaczy paliw – ważna jest 25 miesięcy,
- wagi sklepowej – 25 miesięcy,
- dystrybutora gazu – 13 miesięcy.

Funkcjonują też różne rodzaje dowodów legalizacji, np. świadectwo bądź naklejki umieszczone na przyrządzie określające miesiąc i rok ponownej kontroli przyrządów. W razie kontroli pracowników administracji miar i stwierdzenia braku legalizacji urządzenia pomiarowego grozi kara nawet do tysiąca złotych.